Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XXXII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

fui, nec ullum apud me fuit dubium, honorarium illud dudum tibi esse transmissum. Exculpat moram illam diuturnam ærarii ecclesiastici præfetus occasionum itopia. Quia verò jubes, ut si quid respondere vellem, literas Dominum Doctori Weislandio Uimam mittam, en habes Illustrissimi Principis rescriptum ante tres menses exaratum, cum exiguo munere, ex quo intelliges, Illustrissimo & Religionis orthodoxæ amantissimo Principi Dedicationem illam gratam & acceptam fuisse. Quia in Præfatione polliceris Refutationem defensionis Neultadianæ, Apologię libri concordiae oppositæ, oro te, ut illam prīmo quoque tempore absolutam in lucem emittas, facturus DEO rem gratam & Ecclesiæ utilēm. Però autem majorem in modum, ne moram illam propter causas prædictas ægrè feras, sed de me optimæ quæque tibi pollicearis. Amo enim & reveror R. T. Dig. propter præclaras animi dotes, eruditonem insigneñ, doctrinæ sinceritatē, & singularem in me benevolentiam, quam Heidelbergæ ante aliquot annos animadverti, nec non propter Domini parentis piæ memoriae in me merita. Oro igitur, ut inter amicos aliquem mihi locum relinquas, meque brevi responso, an has acceperis, digneris. Vale in Domino feliciter. Neuburgi, 27. Octobris. 1593.

Reverende tue dignitatis

obſervantissimus

Jacobus Heilbrunner, D.

XXXII.

S. D. Reverende & clarissime vir, frater carissime.

IN Catalogo librorum superioris mercatus, Oratio de Origine & causis Hereticoꝝ, Argentinæ à te habita, indicatur. Inde, ex Turcarum vicinia te in patriam Academiam rediisse, conjectabam. Quid si ita est, non Academias solum illi, sed tibi etiam & omnibus nostris Ecclesiis, gratulor. Collegii Theologici in Wittebergensi Academia instaurati status pulcherrimus & florentissimus superiori anno fuit, qui nunc intessinis dissidiis fœdatur: sed amicè componere ea Mediatores hoc niente studuerunt. Utinam non atrocius paulò post iterum erumpat. Apud nos mediocris DEI beneficio tranquillitas & concordia est, sed præcipuis Professoribus, qui Academiam hactenus illustrauit, mortuis, vel alio migrantibus, alii succedunt, nec meæ vitæ meta longè abesse potest, sic omnia nova sicut in hac schola. Utinam meliora. S.

ra. Sigismundus Poloniæ Rex, qui superiore autumno in Sueciam, ex portu Dantisco trajecit, die 27. Januarii proximo, Rex Sueciæ coronatus est, à legato Pontificis Romani, Malaspina opinor, quem secum adduxerat Christianus IV. Daniæ Rex, octodecim annorum Adolescens, sequenti æstate coronandus dicitur. Stiria & Carinthia Chorographias habeo: Si Croatiæ etiam, & Bosnensis regionis tabulas habes, quæsto, ut bona fide remissuro, commodes, & quot milliaribus Carolstad, à Græcia & Clagefurdo distet, & in qua regione sita sit, signifiques. Benè vale. Postridie Matthiæ. Anno

1594.

David Chyträus.

XXXIII.

Sal. in Christo Servatore.

Binas tuas literas hesterna die accepi. Reverende & Clarissime Domine Doctor, amice & frater in Christo honorande, quæ mihi pergratae fuerunt, quod significarent, te jam ἡρανίδημος adornasse, ad putidas φλυγέις turpissimi apostatae Pezelii. Eas jam pridem non sine stomacho obiter dunataxat legi, & quod te perfecisse intelligo, fieri optavi. Non dum autem hic responsum tuum vidimus: quod ubi Stutgardia acceperimus, illud sine mora (volente DEO) in nostro Collegio, more veteri perlectum, typographo ut tradatur & prælo subjiciatur, curabo. Gruppenbachius, scio, difficilis est in polemicis excudendis, quod perfida bibliopolarum, præfertim Saxoniorum pauca exemplaria in nundinis distrahanter: cum interim plura nostrorum scriptæ in istas regiones septentrional. spargi per literas expertant. Te autem pro veteri nostra coniunctione rogo & obsecro, ne cesses perfidissimum hunc apostatam eruditum tuis scriptis perseQUI, ejusque diabolicas imposturas, quibus in aliis etiam scriptis lectori imponere studet, Ecclesiæ Christi patefacere, ut bestiæ illius pudenda charta despœctui sint omnibus. Bene vale, Reverende & clarissime Domine Doctor. Collegæ mei honorandi tibi plurimam salut. adscribunt. 4. Julii,

Anno 74.

Clariss. virum, D. D. Pappum, reverenter salutari, & de responso ad meas literas Collegii nostri nomine moneri peto.

T. in Domino frater

Gerlachius, D.

XXXIV.